
 
 

ЧОРТКІВСЬКА    МІСЬКА    РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ    КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

21 лютого 2024 року   м. Чортків             №40 

 

Про затвердження складу комісії з визначення місць розташування 

контейнерних майданчиків та контейнерів для побутових відходів на 

території Чортківської міської територіальної громади 

 

В зв’язку із набуттям чинності Закону України «Про управління 

відходами» №2320-ІХ від 09.07.2023, з метою впорядкування процедури 

визначення місць для розміщення контейнерних майданчиків та контейнерів 

для побутових відходів на території Чортківської міської територіальної 

громади, впорядкування належної організації діяльності у сфері поводження з 

побутовими відходами, покращення екологічного стану Чортківської міської 

територіальної громади у сфері поводження з побутовими відходами, 

керуючись Державними санітарними нормами та правилами утримання 

територій населених місць, затвердженими наказом Міністерства охорони 

здоров’я України від 17.03.2011 №145, Методичними рекомендаціями з 

організації прибирання, перевезення, перероблення та утилізації побутових 

відходів, затверджених наказом Міністерства з питань житлово-комунального 

господарства України від 07.06.2010 №176, підпунктом 6 пункту «а» частини 1 

статті 30, частини 6 статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», виконавчий комітет міської  ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити склад комісії з визначення місць розташування 

контейнерних майданчиків та контейнерів для побутових відходів на території 

Чортківської міської територіальної громади, згідно з додатком 1. 

2. Затвердити Положення про розміщення контейнерів для побутових 

відходів на території Чортківської міської територіальної громади, згідно з 

додатком 2.  

3. Визнати такими, що втратили чинність рішення виконавчого 

комітету №348 від 23.07.2021 «Про затвердження Положення про розміщення 

контейнерів для твердих побутових відходів на території Чортківської міської 

територіальної громади», рішення №53 від 08.03.2023 «Про затвердження 

оновленого складу комісії з визначення місць розташування контейнерних 



майданчиків та контейнерів для твердих побутових відходів на території 

Чортківської міської територіальної громади». 

4. Копію рішення направити управлінню комунального господарства 

міської ради, Чортківському комбінату комунальних підприємств. 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Наталію 

ВОЙЦЕХОВСЬКУ.  

 

 

Заступник міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів 

міської ради 

  

 

Віктор ГУРИН 



Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету 

від 21 лютого 2024 року №40 

 

Склад 

комісії з визначення місць розташування контейнерних майданчиків та 

контейнерів для побутових відходів на території Чортківської міської 

територіальної громади 

 

ВОЙЦЕХОВСЬКА  

Наталія Миколаївна 

- заступник міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів міської 

ради – голова комісії; 

МАЦЕВКО  

Ірина Андріївна 

- начальник управління комунального 

господарства міської ради – 

заступник голови комісії; 

СТРУТИНСЬКА 

Віта  Василівна 

- секретар комісії, провідний спеціаліст 

відділу земельних ресурсів міської 

ради; 

 

Члени комісії: 

 

ГРЕЩУК  

Василь Степанович 

- начальник відділу архітектури та 

містобудівного кадастру міської ради; 

САСАНЧИН  

Олег Ігорович 

- провідний спеціаліст відділу 

земельних ресурсів  міської ради; 

КИРИЛІВ  

Наталія Євгенівна 

- головний спеціаліст з публічних 

закупівель управління комунального 

господарства міської ради; 

ЗАПОТІЧНИЙ  

Роман Володимирович 

- начальник КП «Чортківський 

комбінат комунальних підприємств» 

міської ради; 

МІЩАНЧУК  

Ірина Степанівна  

- головний спеціаліст відділу житлово-

комунального господарства та 

підтримки ОСББ управління 

комунального господарства міської 

ради; 

Депутат відповідного округу  - (за згодою) 

Представник 

Держпродспоживслужби в 

Чортківському районі 

- (за згодою) 

 

 

Керуюча справами 

виконавчого комітету міської ради                               Алеся ВАСИЛЬЧЕНКО 



 

Додаток 2 

до рішення виконавчого комітету 

від 21 лютого 2024 року №40 

 

Положення 

про розміщення контейнерів для побутових відходів на території 

Чортківської міської територіальної громади 

 

1. Загальні положення 

1.1. Це Положення розроблене з метою впорядкування процедури 

визначення місць для розміщення контейнерів та контейнерних майданчиків на 

території населених пунктів Чортківської міської територіальної громади. 

1.2. Положення розроблене у відповідності до законів України: «Про 

місцеве самоврядування в Україні», «Про управління відходами», Державних 

санітарних норм та правил утримання територій населених місць, затверджених 

наказом Міністерства охорони здоров’я України від 17.03.2011 №145, 

зареєстрованого у Мін’юсті 05.04.2011 за № 457/19195, Методичних 

рекомендацій з організації збирання, перевезення, перероблення та утилізації 

побутових відходів, затверджених наказом Міністерства з питань житлово-

комунального господарства України №176 від 07.06.2010. 

1.3. Терміни, які застосовуються у Положенні, вживаються у таких значеннях: 

 відходи - будь-які речовини, матеріали і предмети, яких їх власник 

позбувається, має намір або повинен позбутися;  

побутові відходи – змішані та/або роздільно зібрані відходи від 

домогосподарств, включаючи відходи паперу, картону, скла, пластику, 

деревини, текстилю, металу, упаковки, біовідходи, відходи електричного та 

електронного обладнання, відходи батарей та акумуляторів, небезпечні відходи 

у складі побутових, великогабаритні та ремонтні відходи, а також змішані 

та/або роздільно зібрані відходи з інших  джерел, якщо ці відходи подібні за 

своїм складом до відходів домогосподарств; 

ремонтні відходи - залишки речовин, матеріалів, предметів, виробів, що 

утворилися під час переобладнання, перепланування або поточного ремонту у 

житловому будинку, окремій квартирі або будинку громадського призначення;  

великогабаритні відходи – побутові відходи, що за розміром не можуть 

бути поміщені у контейнери до 1,1 кубічного метра; 

утворювач відходів - фізична або юридична особа, в результаті діяльність якої  

утворюються відходи, а також суб’єкти управління відходами, які здійснюють 

операції із сортування, змішування або інші операції, що призводять до зміни 

характеристик або складу відходів; 

послуги з управління побутовими відходами – операції із збирання, 

перевезення, відновлення та видалення побутових відходів, а також діяльність, 

пов’язана з організацією роботи системи управління побутовими відходами, що 

здійснюється виконавцем послуги з управління побутовими відходами; 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/187/98-%D0%B2%D1%80?find=1&text=%D0%B7%D0%B1%D0%B8%D1%80%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D1%8F#w1_9


збирання відходів – операція, що полягає у вилученні, купівлі, 

накопиченні та зберіганні відходів суб’єктами господарювання у сфері 

управління відходами, включаючи роздільне збирання, з метою подальшого 

перевезення відходів на об’єкти оброблення відходів; 

зберігання відходів – утримання відходів на об’єктах збирання, у тому 

числі до їх оброблення, протягом не більше одного року з моменту їх 

утворення, що є безпечним для здоров’я людей та навколишнього природного 

середовища відповідно до екологічних та санітарно-епідеміологічних вимог; 

захоронення відходів – розміщення відходів на поверхні чи під 

поверхнею (підземне) землі у спосіб, що не становить загрози здоров’ю людей 

та навколишньому природному середовищу і не передбачає подальше 

оброблення відходів; 

контейнер для зберігання побутових відходів (контейнер) - металева 

або пластикова ємність, призначена для збирання побутових відходів, 

виготовлена згідно з вимогами державних стандартів; 

контейнерні майданчики - відведені місця для розміщення контейнерів; 

суб’єкт господарювання у сфері управління відходами – юридична особа 

або фізична особа-підприємець, що здійснює збирання, купівлю, зберігання, 

перевезення, відновлення та/або видалення відходів відповідно до 

законодавства; 

2. Визначення місць для розміщення контейнерів 

2.1. Контейнери встановлюються з метою своєчасного збирання побутових 

відходів, створення безпечних умов для їх зберігання, вивезення з житлових 

масивів і внутрішньобудинкових територій. 

2.2. Під час проектування житлових будинків, громадських, виробничих, 

складських та інших споруд необхідно передбачати будівництво та 

облаштування контейнерних майданчиків для збирання і зберігання побутових 

відходів. 

2.3. В районах існуючої забудови, місця розташування контейнерних 

майданчиків визначаються  суб’єктом господарювання у сфері управління 

відходами спільно із співвласниками багатоквартирного будинку за 

погодженням з відділом архітектури та містобудівного кадастру Чортківської 

міської ради, управлінням комунального господарства міської ради 

2.4. Дозволяється встановлювати контейнери на контейнерних 

майданчиках з твердим покриттям у відповідності згідно діючих санітарних 

норм. 

2.5. У виняткових випадках, у районі забудови, що склалася, де немає 

можливості дотримання встановлених норм для місць розміщення 

контейнерних майданчиків, а також при виникненні спірних питань щодо 

розміщення контейнерів, місця розташування контейнерів визначаються 

Комісією з визначення місць розташування контейнерних майданчиків та 

контейнерів для побутових відходів на території Чортківської міської 

територіальної громади. 

Після обстеження території, де встановлюватиметься контейнерний 

майданчик 



Комісією складається відповідний  акт  щодо місця розташування 

контейнерного майданчика, який підписується всіма членами комісії. 

2.6. Суб'єкти господарювання мають право на розміщення контейнерів чи 

окремого контейнерного майданчика для збору власних відходів на 

відокремленій (огородженій) земельній ділянці, відведеній даному суб’єкту 

згідно з діючим законодавством і відповідно до санітарних норм за погодження 

з начальником відділу архітектури та містобудівного кадастру міської ради. У 

разі виникнення спірних питань щодо розміщення контейнера, остаточне 

рішення щодо його розташування приймається комісією з визначення місць 

розташування контейнерних майданчиків та контейнерів для побутових 

відходів на території Чортківської міської територіальної громади. 

2.7. Розмір контейнерних майданчиків повинен бути розрахований на 

встановлення необхідної кількості контейнерів. 

2.8. При розміщенні контейнерних майданчиків необхідно враховувати 

можливість безперешкодного під'їзду до них спецмашин для вивозу сміття. 

      2.9. Відповідальність за технічний і санітарний стан контейнерів, 

контейнерних майданчиків, чистоту і порядок навколо них у радіусі 5 метрів 

несе суб’єкт господарювання у сфері управління відходами; 

2.10. Контейнери повинні бути в справному стані, пофарбовані і мати 

маркування з вказівкою реквізитів власника (балансоутримувача). 

2.11. Миття та дезінфекція контейнерів проводиться суб’єктом 

господарювання у сфері управління відходами, відповідно до вимог санітарних 

правил та норм. 

2.12. Металеві контейнери для вторинних матеріалів фарбуються за 

необхідності, але не менше одного разу на рік. 

2.13. Не допускається спалювання побутових відходів у контейнерах та на 

контейнерних майданчиках. 

2.14. Перенесення існуючих контейнерних майданчиків відбувається в 

порядку їх встановлення, у відповідності до цього Положення.  

3. Визначення кількості контейнерів 

3.1. Для визначення необхідної кількості встановлюваних контейнерів, 

необхідно виходити з чисельності населення, що користується ними, нормами 

накопичення відходів та термінів їх зберігання. Розрахунковий об’єм 

контейнерів повинен відповідати фактичному накопиченню відходів у періоди 

найбільшого утворення відходів. 

3.2. Сумарний об'єм контейнерів для збирання побутових відходів має 

перевищувати фактичний об'єм утворення побутових відходів на 25 відсотків. 

3.3. Наявні контейнери, що перебувають у власності територіальної 

громади, можуть передаватись виконавцю послуг з вивезення побутових 

відходів згідно цивільно-правових угод.  

 

 

Керуюча справами 

виконавчого комітету міської ради                            Алеся ВАСИЛЬЧЕНКО 


	1.1. Це Положення розроблене з метою впорядкування процедури визначення місць для розміщення контейнерів та контейнерних майданчиків на території населених пунктів Чортківської міської територіальної громади.
	1.2. Положення розроблене у відповідності до законів України: «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про управління відходами», Державних санітарних норм та правил утримання територій населених місць, затверджених наказом Міністерства охорони здоров...
	1.3. Терміни, які застосовуються у Положенні, вживаються у таких значеннях:
	відходи - будь-які речовини, матеріали і предмети, яких їх власник позбувається, має намір або повинен позбутися;
	ремонтні відходи - залишки речовин, матеріалів, предметів, виробів, що утворилися під час переобладнання, перепланування або поточного ремонту у житловому будинку, окремій квартирі або будинку громадського призначення;
	великогабаритні відходи – побутові відходи, що за розміром не можуть бути поміщені у контейнери до 1,1 кубічного метра; утворювач відходів - фізична або юридична особа, в результаті діяльність якої  утворюються відходи, а також суб’єкти управління від...
	послуги з управління побутовими відходами – операції із збирання, перевезення, відновлення та видалення побутових відходів, а також діяльність, пов’язана з організацією роботи системи управління побутовими відходами, що здійснюється виконавцем послуги...
	збирання відходів – операція, що полягає у вилученні, купівлі, накопиченні та зберіганні відходів суб’єктами господарювання у сфері управління відходами, включаючи роздільне збирання, з метою подальшого перевезення відходів на об’єкти оброблення відхо...
	зберігання відходів – утримання відходів на об’єктах збирання, у тому числі до їх оброблення, протягом не більше одного року з моменту їх утворення, що є безпечним для здоров’я людей та навколишнього природного середовища відповідно до екологічних та ...
	контейнер для зберігання побутових відходів (контейнер) - металева або пластикова ємність, призначена для збирання побутових відходів, виготовлена згідно з вимогами державних стандартів;
	контейнерні майданчики - відведені місця для розміщення контейнерів; суб’єкт господарювання у сфері управління відходами – юридична особа або фізична особа-підприємець, що здійснює збирання, купівлю, зберігання, перевезення, відновлення та/або видален...
	2.1. Контейнери встановлюються з метою своєчасного збирання побутових відходів, створення безпечних умов для їх зберігання, вивезення з житлових масивів і внутрішньобудинкових територій.
	2.2. Під час проектування житлових будинків, громадських, виробничих, складських та інших споруд необхідно передбачати будівництво та облаштування контейнерних майданчиків для збирання і зберігання побутових відходів. 2.3. В районах існуючої забудови,...
	2.4. Дозволяється встановлювати контейнери на контейнерних майданчиках з твердим покриттям у відповідності згідно діючих санітарних норм. 2.5. У виняткових випадках, у районі забудови, що склалася, де немає можливості дотримання встановлених норм для ...
	Комісією складається відповідний  акт  щодо місця розташування контейнерного майданчика, який підписується всіма членами комісії.
	2.7. Розмір контейнерних майданчиків повинен бути розрахований на встановлення необхідної кількості контейнерів.
	2.8. При розміщенні контейнерних майданчиків необхідно враховувати можливість безперешкодного під'їзду до них спецмашин для вивозу сміття.       2.9. Відповідальність за технічний і санітарний стан контейнерів, контейнерних майданчиків, чистоту і поря...
	2.10. Контейнери повинні бути в справному стані, пофарбовані і мати маркування з вказівкою реквізитів власника (балансоутримувача).
	2.11. Миття та дезінфекція контейнерів проводиться суб’єктом господарювання у сфері управління відходами, відповідно до вимог санітарних правил та норм.
	2.12. Металеві контейнери для вторинних матеріалів фарбуються за необхідності, але не менше одного разу на рік.
	2.13. Не допускається спалювання побутових відходів у контейнерах та на контейнерних майданчиках.
	2.14. Перенесення існуючих контейнерних майданчиків відбувається в порядку їх встановлення, у відповідності до цього Положення.
	3. Визначення кількості контейнерів

